

Return Bids to: - Retourner les soumissions à :

Shared Services Canada / Services partagés Canada

C/O Andrew Nimmo (Contracting Authority)

Andrew.nimmo@canada.ca

**180 Kent St., 13th Floor,
Ottawa, ON, K1G 4A8**

**REQUEST FOR PROPOSAL
DEMANDE DE PROPOSITION**

Proposal To: Shared Services Canada

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out thereof.

Proposition aux: Services partagés Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-annexées, au(x) prix indiqué(s)

Title – Sujet Solution de gestion des vulnérabilités d'entreprise	
Solicitation No. – N° de l'invitation 15-010876/A	Amendment No. – N° de modif. 012
Client Reference No. – N° référence du client 15-010876/A	Date 2017-02-07
File No. – N° de dossier 019eo-15-33922/A	
Solicitation Closes – L'invitation prend fin at – à 02 :00 PM on – le 2017-02-13	Time Zone Fuseau horaire Heure normale de l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Inquiries to : - Adresser toutes questions à: Nimmo, Andrew	Buyer Id – Id de l'acheteur 019eo
Telephone No. – N° de téléphone : 819-956-0728	FAX No. – N° de FAX Not applicable
Delivery required - Livraison exigée See Herein	Delivered Offered – Livraison proposée
Destination – of Goods, Services, and Construction: Destination – des biens, services et construction : See Herein	

Solicitation No. - N° de l'invitation
15-010876/A

Amd. No. - N° de la modif.
012

Buyer ID - Id de l'acheteur

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Vendor/firm Name and address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. – N° de télécopieur

Telephone No. – N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm

(type or print)-

**Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur
(taper ou écrire en caractères d'imprimerie)**

Signature

Date

MODIFICATION 012

Cet amendement est porté à:

1) Répondre aux questions des soumissionnaires concernant le contenu de la DP, tel qu'énoncé dans Appendice 001;

2) Modifier la demande de proposition (DP), comme indiqué à l'annexe 002;

Aux termes de l'article 2.3 de la demande de propositions, la date limite pour soumettre des questions ou des demandes de renseignements sera le 6 février 2017. Le Canada ne s'engage pas à fournir des réponses aux questions posées après le 6 février 2017

Appendice 001

Question 74

Est-ce que la Couronne peut préciser si les grumes requises dans M9 doivent être stockées dans le cadre de la solution proposée par le fournisseur ou envoyées à l'outil de journalisation / SIEM choisi par la Couronne?

Réponse révisée74

Les journaux doivent être stockés dans la solution, mais la solution doit permettre d'exporter les journaux vers un outil SIEM. Les journaux peuvent ou non être utilisés pour la collecte d'informations sur les incidents de sécurité.

Question 75

R18. La solution devrait avoir la capacité de tirer parti de Wake on LAN fonctionnalité tout en numérisation des cibles pour maximiser la couverture.

Nous supposons que le but de cette exigence est de cibler des cibles alors qu'ils sont hors ligne. Notre solution peut y parvenir en utilisant des actions automatisées avec des connexions dynamiques - par exemple, vous pouvez configurer une action automatisée indiquant que si une cible de numérisation n'a pas été numérisée en x jours, DHCP le voit après cette période, Lancez une analyse ad hoc pour cet atout. Veuillez confirmer que cela répondrait à l'exigence

Réponse 75

La Couronne utilise actuellement la fonctionnalité Wake on LAN pour plusieurs technologies en place. Cette solution devrait utiliser Wake on LAN et non pas la solution proposée à la question 75 pour marquer des points par rapport à la note de l'exigence.

Question 76

R25. La solution doit être capable ou effectuer l'analyse de l'agent ou l'agentless pour les vulnérabilités

R26. La solution doit être capable d'effectuer une analyse de conformité de la configuration sans agent et sans agent.

Veillez confirmer que R26 devrait être similaire à R25 À-dire agent OU sans agent

Réponse 76

Non, R25 et R26 étaient à l'origine des exigences obligatoires qui ont été déplacées à Rated. Le libellé de chaque exigence est correct.

Appendice 002

MODIFICATION DE LA DEMANDE DE PROPOSITION (DP)

1.0 EFFACER Formulaires 3 et 4 Révisé le 26 janvier 2017

INSERER Formulaires 3 et 4 révisés le 7 février 2017